
平成３１年 6 月 吉日 

 

日本循環器学会 

会員各位 

 

本学会会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、国立循環器病研究センタ―は、40 年おりました千里から岸部に移転いたします。岸部の

北大阪健康医療都市(通称 KENTO 健都) で研究・医療での使命を果たして参ります。本移転を

記念いたしまして海外から 5 名の先生方をお招きし、下記のシンポジウムを開催いたします。5 名

とも循環器分野の基礎研究におけるトップランナーの先生方ですので、ぜひご参加いただき、世界最

先端の研究成果や研究手法に触れることで、皆様の今後の研究活動に役立てていただければと考え

ております。 

また、昼食（お弁当）の時間は、講演者の先生方と参加者の皆様の交流の機会にできればと考えてお

りますので、ぜひこの機会に積極的に交流していただければと思います。 

会員の皆様に、是非ご参加をご検討いただけましたら幸甚です。 

 

国立循環器病研究センター研究所健都移転記念シンポジウム 

The New NCVC Research Institute Memorial Symposium at KENTO 

  

開催日時：7 月 26 日（金）9:30 から 17:00 

場所：（新）国立循環器病研究センター大講堂  

  

講演者（予定）： 

Ralf Adams (Germany) 

Kari Alitalo (Finland) 

Hellmut Augustin (Germany)  

Christer Betsholtz (Sweden)  

Didier Stainier (Germany) 

  

下記ホームページにおいて参加登録をお願い致します。興味をお持ちの学会員の皆様には、ぜひご

参加下さいますようお願いいたします。 

  

Homepage：http://www.z-cv.jp/ncvc201907/ 

  

  

尚、シンポジウム運営のため会費を徴収させて頂きます（当日徴収：2000 円）。 



参加登録は 7 月 5 日（金曜日）までです。 

  

  
理事・研究所長 望月 直樹 

分子生理部長 中川 修 

血管生理部長 中岡 良和 

問い合わせ先： 細胞生物学部 中嶋 洋行（nakajima@ncvc.go.jp） 

 




